- 1 -

松島町教育委員会定例会（5月） 議事録

招集月日  平成28年5月27日（金曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 302会議室

出席者   教   育   長        小 池      滿

      委員(教育長職務代理者)    平   秀 毅

      委       員        瀨野尾 千 惠

      委       員    赤 間  里 香

      欠 席 （ 委 員 ）        早 川 成 美

議事内容

１．開会  午前9時30分

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

    （1） 一般事務報告

      諸般の報告について、事務局より資料に基づき報告。(各班長等報告)

    （2） 教育長報告

      資料に基づき報告。

５．議事

   議案第1号   平成28年度 松島町学校給食センター運営審議会委員の委嘱（案）

        について

         事務局より資料に基づき説明。（学校給食センター所長 説明）

         原案のとおり承認された。

６．協議事項

  (1) 平成28年度 松島の教育発行について

     平成28年度版発行にあたっての確認。（学校教育班担当者 説明）

 - 2 -

７．その他

   ①平成28年度第1回松島町総合教育会議

       本年度第1回目の会議について、5月30日(月)午前10時から役場201会議室で行う。

   内容については、次のとおりである。

・手樽地域交流センター、松島東部地域交流センター用途変更について

      ・松島中学校プール施設のあり方について

      ・教育委員会の機構改革について

      ・指導主事の設置について

   ②教育委員会定例会(6月)について

       事務局より6月24日(金)移動研修会先である千葉県南房総市のグランドホテル太陽

で行う予定であること説明。

   ③平成28年度 東北六県市町村教育委員会連合会教育委員・教育長研修会及び第64回

   定期総会について

    事務局より28年度研修会全体の日程及び内容の説明を行った。

      内容は次のとおりである。

7月15日(金) 午前 定期総会 (会場:ホテル松島大観荘)

                   午後 (定期総会終了後）にかほ市教育委員との松島第一小学校

授業視察

８．閉 会   午前11時40分